

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Województwo śląskie doceniło liderów walki o czyste powietrze - wśród nich gminy Kornowac oraz Krzyżanowice, Krzanowice i Nędza.

Ranking najbardziej aktywnych gmin w Programie Czyste Powietrze!

14 listopada, z okazji Dnia Czystego Powietrza, wyróżniono 74 gminy z województwa śląskiego za ich zaangażowanie w realizację Programu Czyste Powietrze. Dzięki ich działaniom mieszkańcy mogą cieszyć się lepszą jakością życia i zdrowszym środowiskiem.

Największe uznanie zdobyła dziesiątka liderów programu:

1. Opatów
2. Wręczyca Wielka
3. Radlin
4. Blachownia
5. Bieruń
6. Piekary Śląskie
7. Krzepice
8. Goczałkowice-Zdrój
9. Panki
10. Kornowac

Każda z wyróżnionych gmin otrzymała pamiątkowy dyplom oraz nagrodę w wysokości 30



foto: WFOŚiGW

000 zł. Taka sama kwota - tytułem wyróżnienia - trafiła również do gminy Krzyżanowice.

Nagrody wręczyli:

- Mateusz Pindel, Prezes WFOŚiGW w Katowicach,
- Iwona Gejdel-Targosz, Zastępca Prezesa WFOŚiGW,
- Grzegorz Boski, Wicemarszałek Województwa Śląskiego,

• Marek Bieniek, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego.

Program Czyste Powietrze to przykład skutecznej współpracy między samorządami a mieszkańcami na rzecz zdrowia i ekologii. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za determinację i troskę o środowisko!

Racibórz » 6 listopada odbyła się terenowa sesja Regionalnej Rady Ochrony Przyrody Województwa Śląskiego, podczas której zaprezentowano dwa planowane do utworzenia rezerwy przyrody w województwie śląskim – Góry Gorzkowskie i Babski Las. Obiekty mają powstać w ramach inicjatywy 100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych.

Dwa nowe rezerwy przyrody coraz bliżej powołania – odbyła się sesja Regionalnej Rady Ochrony Przyrody Województwa Śląskiego

W sesji wyjazdowej wzięli udział członkowie RROP, przedstawiciele RDLP w Katowicach, Nadleśnictwa Złoty Potok, władze gmin, na terenie których powstaną rezerwy i pracownicy RDOŚ Katowice.

W trakcie posiedzenia zaprezentowany został proponowany do objęcia ochroną rezerwatową kształt i powierzchnia omawianych obiektów. Wizja w terenie zakończyła się dyskusją w zakresie funkcjonowania nowych form ochrony przyrody na terenie gminy Janów i w Przyrowie, podczas której była możliwość wymiany informacji i wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości zarówno od

strony przyrodniczej, leśnej, jak i samorządowej.

Opinia członków Rady, potwierdzona głosowaniem, rekomenduje powołanie rezerwatu przyrody Góry Gorzkowskie o powierzchni 135 ha i rezerwatu przyrody Babski Las o powierzchni 112 ha. Zarządzenia tworzące nowe rezerwy w kolejnym etapie zostaną przekazane do uzgodnienia z Wojewodą Śląskim. Niezbędne formalności powinny zostać zakończone do końca roku, tym samym w naszym regionie oficjalnie funkcjonować będzie już 68 rezerwatów przyrody.

Przedmiotem ochrony Gór Gorzkowskich będą siedliska



foto: RDOŚ Katowice

lasów bukowych i wapienne wychodnie skalne, natomiast a Babski Las obejmie ochroną wyjątkowo rzadki w województwie śląskim i niespotykany w tej części regionu bór jodłowy oraz zabagnione olsy.

rdos

Racibórz » Ruszyła 6. edycja kampanii Polskiego Alarmu Smogowego "Zobacz czym oddychasz", która w tym roku koncentruje się na wpływie zanieczyszczenia powietrza na zdrowie najmłodszych. W Raciborzu przy fontannach na skwerze im. prałata Stefana Pieczki pojawiła się duża mobilna instalacja, przedstawiająca ludzkie płuca, która przez cztery tygodnie będzie mierzyć jakość powietrza w naszym mieście.

Mechaniczne płuca sprawdzą jakość powietrza w Raciborzu. Ruszyła 6. edycja kampanii Zobacz czym oddychasz

W ramach inauguracji kampanii, w miejscu lokalizacji instalacji odbyła się konferencja prasowa Prezydenta Miasta Raciborza Jacka Wojciechowicza i koordynatora Polskiego Alarmu Smogowego Emila Naglewskiego. W wydarzeniu uczestniczył również ekodoradca gminny Zuzanna Poprawka oraz dzieci ze Szkolnego Zespołu Antysmogowego ze Słonecznej Krainy w towarzystwie swoich opiekunów.

Jako pierwszy głos zabrał prezydent Jacek Wojciechowicz, który opowiedział o działaniach podejmowanych w Raciborzu, mających na celu poprawę jakości powietrza.

Mamy szereg programów, które realizujemy w tej chwili, które zmierzają do tego, żeby eliminować tzw. kopciuchy, czyli nieekologiczne źródła ciepła, czy to w budynkach jednorodzinnych, czy też wielorodzin-

nych. Najnowszy program ruszył we wrześniu, to jest nowy program "Ciepłe Mieszkanie". Przypomnę również, że dodatkowe 8 milionów przeznaczamy na likwidację kopciuchów w zasobach miejskich, czyli robi to Miejski Zarząd Budynków - dodał prezydent.

Włodarz poinformował również o niedawno pozyskanym przez Miasto mobilnym laboratorium, dzięki któremu Straż Miejska będzie mogła sprawnie przeprowadzać kontrole palenisk.

Następnie głos zabrał koordynator Polskiego Alarmu Smogowego Emil Naglewski, który opowiedział m.in. o wpływie smogu na zdrowie najmłodszych. Z informacji lekarzy i naukowców zajmujących się zanieczyszczeniem powietrza wynika, że na negatywny wpływ smogu najbardziej narażone są dzieci w okresie niemowlęcym,

wczesnoszkolnym i przedszkolnym, u których często pojawiają się infekcje układu oddechowego, takie jak: alergia i astma oskrzelowa.

W tym sezonie grzewczym mobilne płuca trafią aż do dziesięciu województw i 29 miejscowości. W każdej z nich będą mierzyć jakość powietrza

i pokazywać czym oddychają mieszkańcy. To wyjątkowa kampania, ponieważ po raz pierwszy płuca trafią do gmin na prośbę ich przedstawicieli, m.in. do zasmogowanej Nowej Rudy czy położonej na Podlasiu Hajnówki.

W Raciborzu rozpoczęła się śląska odsłona kampanii,



foto: UM Racibórz

ale płuca dotrą też do innych miast położonych w naszym województwie m.in. do Żor, Ustroń, Bierunia i Dąbrowy Górniczej.

Dwumetrowy model ludzkich płuc „oddycha” pochłaniając zanieczyszczenia powietrza, które osiadają na białej materii pokrywającej instalację. Powietrze zasysane jest poprzez białą filizelinę pokrywającą płuca przez dwa wentylatory symulujące proces oddychania. Zanieczyszczenia powietrza filtrowane przez „płuca” osiadają na białej materii, która — zależnie od poziomu zanieczyszczenia powietrza — przybiera grafitowy, a nawet czarny kolor.

Podczas konferencji głos zabrała również Zuzanna Poprawka, która jest ekodoradką gminnym, prowadzącym na terenie Raciborza działania edukacyjne dla najmłodszych, w ramach realizacji Projektu "Śląskie. Przy-

wracamy Błękit". Warto dodać, że w ramach tej inicjatywy powstał Szkolny Zespół Antysmogowy, w skład którego wchodzi dzieci ze

Szkoły Podstawowej nr 15 i Szkoły Podstawowej Słoneczna Kraina. Młodzi raciborzanie wraz z ekodoradką przeprowadzają na terenie Raciborza liczne działania, mające na celu zwiększyć świadomość mieszkańców w temacie jakości powietrza.

Partnerami kampanii są: Allegro Foundation, Fundacja Better Future oraz Grupa LuxMed.

Patronatem kampanię objęły: Edukacyjna Sieć Antysmogowa NASK, Tech To The Rescue, Polska Federacja Stowarzyszeń Chorych na Astmę, Alergię i POChP oraz Europejskie Centrum Czystego Powietrza.

(um)